
 

ARCHIVIO NOTARILE DI POGGIO SAN MARCELLO 

Elenco alfabetico dei notai 

Segn. Cognome e nome Anni Note 

 

 

19 ALESSANDRI Alessandro 1552 - 1560 Con rubricella 

20   1565 - 1566   

5 ALESSANDRI Giovanni 1504 - 1551 Con rubricella 

6   1519 - 1548   

83 AMADIO Bartolomeo 1783 - 1792 Con rubricella 

84   1783 - 1808 Rubricella 

85   1792 - 1795 Con rubricella 

86   1795 - 1796 Con rubricella 

87   1797 - 1798 Con rubricella 

88   1798 Con rubricella. In cop. Istrumenti di 

possessi di Beni Ecclesiastici 1798 

89   1798 - 1799 Con rubricella 

90   1799 - 1800 Con rubricella 

91   1800 - 1801 Con rubricella 

92   1801 - 1803 Con rubricella 

93   1803 - 1805 Con rubricella 

94   1806 - 1807 Con rubricella 

95   1807 - 1808 Con rubricella 

3 ANGELO di Tommaso 1499 - 1507   



4   1528 - 1529   

44 BARTOCCI Giovanni 1620 - 1631 Testamenti. Con rubricella 

45   1622 - 1624 Con rubricella 

46   1623 - 1629 Con rubricella 

47   1630 - 1631 Con rubricella 

13 BERARDINI Battista 1540 - 1546   

14   1546 - 1552   

15   1552 - 1569   

41 BERARDINI Giovanni Francesco 1589 - 1611 Allegato un fascicolo di atti rogati la più 

parte da Giovanni Bartoluzzi (1413-

1414) notaio di Jesi e gli altri da notai 

diversi 

56 CONVERSI Giulio Antonio 1726 - 1735 Con rubricella 

57   1735 - 1739 Con rubricella 

58   1739 - 1741 Con rubricella 

59   1741 - 1742 Con rubricella 

60   1742 - 1745 Con rubricella 

61   1746 - 1747 Con rubricella 

62   1747 - 1748 Con rubricella 

63   1749 - 1751 Con rubricella 

64   1752 - 1753 Con rubricella 

65   1754 - 1755 Con rubricella 

66   1756 - 1757 Con rubricella 

67   1758 - 1760 Con rubricella 

68   1760 - 1763 Con rubricella 

69   1764 - 1769 Con rubricella 

18 FABRI Fabio 1549 - 1562   

34 FINI Angelo 1575 - 1589   

35   1575 - 1605 Atti sciolti 



36   1579 - 1617   

37   1601 - 1614   

38   1607 - 1608 Rogati a Cerreto 

39   1614 - 1619   

54 FINI Serafino 1638 - 1640   

53 FIORETTI Giovanni 1623 - 1624   

2 GABINI Simone 1467 - 1483   

55 MASSUCCI Clemente 1649 Nel periodo 1621-1640 roga a 

Montecarotto (vedi inventario relativo) 

7 NICOLA di Francesco di Simone 1517 - 1542 Con rubricella 

21 NICOLINI Francesco 1553 - 1555   

22   1555   

23   1555 - 1557 Molti atti rogati a Monteroberto 

100 NICOLINI Pacifico 1807 - 1808 Con rubricella 

101   1820 - 1822 Atti sciolti 

42 NICOLINI Pier Simone 1618 - 1619   

30 NICOLINI Simone 1563 - 1593   

31   1586 - 1596   

32   1593 - 1594   

33   1593 - 1596   

48  NICOLINI Vittorio 1620 - 1650   

49   1650 - 1669   

50   1650 - 1673   

51   1651 Testamenti 

52   1652 - 1668 Busta di documenti sciolti. Sul dorso: 

1652-1668. Sulla cop. della busta: 

Magazzino di Casa Brugiata 

70 RINALDI Antonio 1768 - 1770 Con rubricella 

71   1770 - 1772 Con rubricella 



72   1773 - 1774 Con rubricella 

73   1775 - 1776 Con rubricella 

74   1777 - 1780 Con rubricella 

75   1779 - 1780 Con rubricella 

76   1781 - 1782 Con rubricella 

77   1783 - 1784 Con rubricella 

78   1785 - 1786 Con rubricella 

79   1787 - 1788 Con rubricella 

80   1789 - 1790 Con rubricella 

81   1791 Con rubricella 

82   1792 Con rubricella 

98 RINALDI Nicola 1801 - 1803 Con rubricella 

99   1819 - 1822 Rubricella allegata. Atti sciolti 

43 RUBRICELLA 1630 - 1649   

8 TOMASSINI Giulio 1532 - 1538 Con rubricella 

9   1544 Con rubricella 

10   1545 - 1551 Con rubricella 

11   1552 Con rubricella 

12   1553   

16 TOMASSINI Paris 1547 - 1576 Con rubricella 

17   1577 - 1591   

40 TOMASSINI Pier Tommaso 1586 - 1590   

96 TORRI Ignazio 1792 - 1794 Con rubricella 

97   1795 Con rubricella 

24 VENANZI Giacomo 1555 - 1571 Con rubricella dalla "S" 

25   1571 - 1589   

26   1573 - 1584   

27   1589 - 1600   



28   1590 - 1596 Il protocollo parte dal 1596 per arrivare 

al 1590  

29   fine sec. XVI - 

inizio sec. XVII 

Documenti sciolti e frammenti di 

protocollo 

1 VITA di Cristoforo 1431 - 1434   

 

 

 

 

 ARCHIVIO NOTARILE DI POGGIO SAN MARCELLO 

Elenco cronologico dei notai 
 

   Segn. Cognome e nome Anni Note 

 

 

1 VITA di Cristoforo 1431 - 1434   

2 GABINI Simone 1467 - 1483   

3 ANGELO di Tommaso 1499 - 1507   

4   1528 - 1529   

5 ALESSANDRI Giovanni 1504 - 1551 Con rubricella 

6   1519 - 1548   

7 NICOLA di Francesco di Simone 1517 - 1542 Con rubricella 

8 TOMASSINI Giulio 1532 - 1538 Con rubricella 

9   1544 Con rubricella 

10   1545 - 1551 Con rubricella 



11   1552   

12   1553   

13 BERARDINI Battista 1540 - 1546   

14   1546 - 1552   

15   1552 - 1569   

16 TOMASSINI Paris 1547 - 1576 Con rubricella 

17   1577 - 1591   

18 FABRI Fabio 1549 - 1562   

19 ALESSANDRI Alessandro 1552 - 1560 Con rubricella 

20   1565 - 1566   

21 NICOLINI Francesco 1553 - 1555   

22   1555   

23   1555 - 1557 Molti atti rogati a Monteroberto 

24 VENANZI Giacomo 1555 - 1571 Con rubricella dalla "S" 

25   1571 - 1589   

26   1573 - 1584   

27   1589 - 1600   

28   1590 -1596 Il protocollo parte dal 1596 per arrivare 

al 1590  

29   fine sec. XVI-inizio 

sec. XVII 

Documenti sciolti e frammenti di 

protocolli 

30 NICOLINI Simone 1563 - 1593   

31   1586 - 1596   

32   1593 - 1594   

33   1593 - 1596   

34 FINI Angelo 1575 - 1589   

35   1575 - 1605 Atti sciolti 

36   1579 - 1617   

37   1601 - 1614   



38   1607 - 1608 Rogati a Cerreto 

39   1614 - 1619   

40 TOMASSINI Pier Tommaso 1586 - 1590   

41 BERNARDINI Giovanni Francesco 1589 - 1611 Allegato un fascicolo di atti la più parte 

rogati da Giovanni Bartoluzzi (1413-

1414) notaio di Jesi e gli altri da notai 

diversi 

42 NICOLINI Pier Simone 1618 - 1619   

43 Rubricella 1630 - 1649   

44 BARTOCCI Giovanni 1620 - 1631 Testamenti. Con rubricella 

45   1622 - 1624 Con rubricella 

46   1623 - 1629 Con rubricella 

47   1630 - 1631 Con rubricella 

48 NICOLINI Vittorio 1620 - 1650   

49   1650 - 1669   

50   1650 - 1673   

51   1651 Testamenti 

52   1652 - 1668 Busta di documenti sciolti. Sul dorso: 

1652-1668. Sulla cop. della busta: 

Magazzino di Casa Brugiata 

53 FIORETTI Giovanni 1623 - 1624   

54 FINI Serafino 1638 - 1640   

55 MASSUCCI Clemente 1649 Nel periodo 1621-1640 roga a 

Montecarotto (vedi inventario relativo) 

56 CONVERSI Giulio Antonio 1726 - 1735 Con rubricella 

57   1735 - 1739 Con rubricella 

58   1739 - 1741 Con rubricella 

59   1741 - 1742 Con rubricella 

60   1742 - 1745 Con rubricella 



61   1746 - 1747 Con rubricella 

62   1747 - 1748 Con rubricella 

63   1749 - 1751 Con rubricella 

64   1752 - 1753 Con rubricella 

65   1754 - 1755 Con rubricella 

66   1756 - 1757 Con rubricella 

67   1758 - 1760 Con rubricella 

68   1760 - 1763 Con rubricella 

69   1764 - 1769 Con rubricella 

70 RINALDI Antonio 1768 - 1770 Con rubricella 

71   1770 - 1772 Con rubricella 

72   1773 - 1774 Con rubricella 

73   1775 - 1776 Con rubricella 

74   1777 - 1778 Con rubricella 

75   1779 - 1780 Con rubricella 

76   1781 - 1782 Con rubricella 

77   1783 - 1784 Con rubricella 

78   1785 - 1786 Con rubricella 

79   1787 - 1788 Con rubricella 

80   1789 - 1790 Con rubricella 

81   1791 Con rubricella 

82   1792 Con rubricella 

83 AMADIO Bartolomeo 1783 - 1792 Con rubricella 

84   1783 - 1808 Rubricella 

85   1792 - 1795 Con rubricella 

86   1795 - 1796 Con rubricella 

87   1797 - 1798 Con rubricella 

88   1789 Con rubricella. In cop.: Istrumenti di 



possessi di Beni Ecclesiastici 1798 

89   1798 - 1799 Con rubricella 

90   1799 - 1800 Con rubricella 

91   1800 - 1801 Con rubricella 

92   1801 - 1803 Con rubricella 

93   1803 - 1805 Con rubricella 

94   1806 - 1807 Con rubricella 

95   1807 - 1808 Con rubricella 

96 TORRI Ignazio 1792 - 1794 Con rubricella 

97   1795 Con rubricella 

98 RINALDI Nicola 1801 - 1803 Con rubricella 

99   1819 - 1822 Rubricella allegata. Atti sciolti 

100 NICOLINI Pacifico 1807 - 1808 Con rubricella 

101   1820 - 1822 Atti sciolti 

E S I B I T E 

102   1589 - 1598   

103   Secc. XVII   

104   Secc. XVII_XVIII 

105   1776 - 1807   

106   1780 - 1789 
Apoche matrimoniali e altre scritture 

private 

107   1780 - 1781   

108   1794 - 1808 Sono state asportate le cc. 112 e 156 

AMMINISTRAZIONE DELL'ARCHIVIO 

109 Nota dei pagamenti effettuati agli eredi dei notai 1618 - 1619   



110 

Inventario di tutti i protocolli esistenti 

nell'Archivio di Poggio San Marcello al 

momento del trasferimento di questi 

all'Archivio di Montecarotto 

Sec. XIX   

111 Repertorio di Nicola Rinaldi 1817 - 1823 
Non vi è annotato alcun atto. Vi figurano 

soltanto i visti trimestrali 

112 Repertorio di Nicola Rinaldi 1819 - 1822   

113 
Repertorio degl'istrumenti rogati da Trosimo 

Cassini quale notaio comitativo 
1823 - 1826   

 


